Муниципальное казенное учреждение
«Управление образования Енисейского района»

ПРИКАЗ

г. Енисейск

Об организации и проведении очного этапа
муниципального конкурса профессионального
мастерства работников
системы дополнительного
образования и воспитания
«Сердце отдаю детям - 2025»

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования» на
февраль 2025 года, с целью повышения профессионального уровня педагогов,
значимости и престижа профессии педагогического работника системы
дополнительного образования и воспитания детей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести очный этап муниципального конкурса профессионального

мастерства работников системы дополнительного образования и
воспитания «Сердце отдаю детям - 2025» (далее - Конкурс) в период с 3 по
5 февраля 2025 года на базе МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2.

2. Утвердить:
2.1. План по подготовке и проведению очного этапа муниципального конкурса
профессионального мастерства работников системы дополнительного
образования и воспитания «Сердце отдаю детям- 2025» (приложение 1).
2.2. Программу очного этапа муниципального конкурса профессионального

мастерства работников системы дополнительного образования и воспитания
«Сердце отдаю детям - 2025» (Приложение 2).

3. Руководителям МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А.), МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.), МБОУ Абалаковская
СОШ №1 (Юшкевич Е.И.), МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени В.А. Паукова
(Вагин И.В.), МБОУ Подтесовская СОШ № 46 (Павина В.К.), МБОУ
Погодаевская СОШ № 18 имени А.С. Соколова (Соколова О.И.), МБОУ
Подгорновская СОШ № 17 (Волохова П.А.), МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10
(Прудников Ю.Л.):
3.1. Обеспечить участие педагогов дополнительного образования и классных
руководителей в Конкурсе в соответствии с программой (приложение 2).
3.2. Направить делегацию (группу поддержки) педагогов, учащихся
педагогических классов в количестве не менее 4 человек для участия в
конкурсных испытаниях в качестве зрителей, фокус-группы.
3.3. Подать заявку на питание участников на все дни конкурсных испытаний
Конкурса в срок до 30.01.2025 на электронный адрес МБОУ

Верхнепапшнская СОШ № 2 по форме, указанной в приложении 3.
3.4. Обеспечить присутствие делегации педагогов на церемонии награждения
участников, призеров и победителей Конкурса в соответствии с приложением
4.
4. Руководителю МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 (Поротникова Ю.В.):
4.1. Внести изменения в расписание и режим работы учреждения в день
проведения Конкурса.
4.2. Подготовить помещения для проведения конкурсных испытаний в
соответствии с требованиями СанПиН 2.4.3648-20.
4.3. Организовать дежурство в общеобразовательном учреждении во время
проведения конкурсных испытаний.
4.4. Организовать питание участников, жюри, гостей Конкурса.
4.5. Обеспечить наличие детских фокус-групп для проведения испытаний
03.02.2025 и 04.02.2025.
4.6. Назначить ответственного педагога за техническое сопровождение
Конкурса.
6. Руководителю МБОУ Озерновская СОШ № 47 (Драчук Г.А):
6.1. Обеспечить участие 12 учащихся МБОУ Озерновская СОШ № 47 в
возрасте от 13-17 лет в качестве фокус-группы конкурсного испытания
«Открытое занятие дополнительного образования» на базе МБОУ
Верхнепашинская СОШ № 2 03.02.2025 года в 14.20.
6.2. Направить список учащихся фокус-группы на электронный адрес
soldatova@emTio.krskcit.ru 29.01.2025.
6.3. Назначить сопровождающим педагогического работника школы.
6.4. Назначить сопровождающего ответственным за жизнь и здоровье детей во
время следования в пути до места проведения Конкурса и обратно, во время
проведения Конкурса.
6.5. Провести инструктаж для педагога, ответственного за жизнь и здоровье
детей, по организации выездов и сопровождения детей с фиксацией в журнале.
6.6. Провести инструктаж для членов фокус-группы по вопросам правил
поведения в школьном автобусе и во время проведения муниципального этапа
соревнований с фиксацией в журнале.

7. Начальнику отдела экономического развития и транспорта Солдатовой Ю.А.
организовать подвоз фокус-группы учащихся МБОУ Озерновская СОШ № 47
03.02.2025 к 14.20 и обратно в 15.15 в соответствии с Федеральным законом
Российской Федерации от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного
движения» с соблюдением рекомендаций к перевозке детей в условиях
сохранения рисков по COVID-19.
8. Возложить ответственность за организацию и проведение Конкурса на
начальника отдела МОЦ МКУ «Управление образования» Январеву Г.А.
9. Возложить контроль над исполнением приказа на заместителя руководителя

Руководитель

МКУ «Управление of
10. Приказ вступает в

Е.В. Гуляева

mailto:soldatova@emTio.krskcit.ru

Приложение 1 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

План
по подготовке и проведению очного этапа муниципального конкурса
профессионального мастерства работников системы дополнительного
______образования и воспитания «Сердце отдаю детям- 2025»______

№ Мероприятие Сроки Ответственный
1 Составление сметы, работа с ней до 29.01.2025 Г.А. Январева

Т.Я. Сумкина
2. Подготовка списка приглашенных гостей до 29.01.2025 О.М. Малышева
3. Работа по подготовке сценария Конкурса до 29.01.2025 Г.А. Январева
4. Работа с ведущими До 04.02.2025 Г.А. Январева
5. Подготовка шаблонов дипломов, печать

сертификатов участника, подарочных конвертов,
пригласительных билетов, бейджей для жюри.

до 30.01.2025
Т.А. Полынцева

6. Печать дипломов в день проведения
мероприятия 05.02.2025 Т.А. Полынцева

7 . Приобретение и доставка букетов цветов на
церемонию награждения 05.02.2025 Т.Я. Сумкина

В.В. Андреев
8. Приглашение представителей СМИ, телевидения

и гостей мероприятия д о  3 0 .0 1 .2 0 2 5 Т.Я. Сумкина

9. Подготовка протоколов, папок для жюри до 31.01.2025 Т.С. Шуляр
10. Подготовка помещений, технического оснащения

для проведения конкурсных испытаний до 31.01.2025 Ю.В. Поротникова
Т.С. Шуляр

11. Проведение конкурсного испытания «Игра
«Исследование, проектирование, управление» 03.02.2025

Г.А. Январева
Т.С. Шуляр
Т.А. Полынцева
А.О. Фурса

12. Подготовка выступления учащихся на закрытии
Конкурса в творческом номере до 04.02.2025

Ю.В. Поротникова
Т.С. Шуляр

13. Организация питания по предварительным
заявкам

03.02.2025-
05.02.2025

Ю.В. Поротникова
Т.А. Бельман

14. Разработка и утверждение меню питания
участников и гостей конкурса. до 30.01.2025 Т.А. Бельман

Ю.В. Поротникова
15. Распространение талонов на питание. Контроль

за организацией питания.
03.02.2025-
05.02.2025

Ю.В. Поротникова

16. Организация питьевого режима для участников
мероприятия, санитарных условий (наличие
бумажных полотенец, туалетной бумаги, жидкого
мыла)

03.02.2025-
05.02.2025

Т.Я. Сумкина

17. Регистрация участников и размещение
участников и гостей

до 01.02.2025 Т.А. Полынцева

18. Вынос грамот и подарков 05.02.2025 Т.А. Полынцева
19. Подготовка детей для выноса грамот и цветов на

сцену. До 05.02.2025 Т.А. Полынцева

20. Информационное освещение мероприятия на
сайте МКУ «Управление образования»

03.02.2025-
05.02.2025

Г.А. Январева

21. Фотосъемка конкурсных испытаний, церемонии
награждения участников.

03.02.2025-
05.02.2025

Ю.В. Поротникова

22. Подготовка видеоролика о днях конкурсных
испытаний. до 05.02.2025 Т.С. Шуляр

Приложение № 2 к приказу
МКУ «Управление образования»

№

Программа очного этапа муниципального конкурса профессионального мастерства
работников сферы дополнительного образования и воспитания

«Сердце отдаю детям - 2025»

МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2
03.02.2025

Время Наименование конкурсного
испытания/такта

мероприятия

Возраст
учащихся

Количество
учащиеся

Каб. ФИО конкурсанта Необходимое
оборудование

09.00 -
12.00

Групповое конкурсное
испытание

«Игра «Исследование,
проектирование,
управление».

2.2
2.3

Актовый
зал

Холл 2
этажа

Все конкурсанты.

12.00-12.35 Обед Школьная
столовая

12.40-13.20 Открытое занятие
дополнительного образования
по теме: "Сибирские лесные
сокровища".

13-14 лет 12 2.2. Быкова Нина
Валерьевна, педагог
дополнительного
образования МБОУ
Озерновская СОШ № 47

Проектор, ПК,
магнитная доска.

13.35-14.05 Внеклассное мероприятие:
"Путешествие в страну
Дружбы".

10-12 лет 6-8 (дети
ОВЗ)

2.3. Прудникова Анна
Ивановна, классный
руководитель МБОУ
Усть-Кемская СОШ №
10

ПК, проектор,
колонки, переносная
магнитная доска,
маркерная доска.

14.20-15.00 Открытое занятие
дополнительного образования
по теме: "Что такое
настроение?".

13-17 лет 12 2.2. Высоцкий Артем
Олегович, педагог
дополнительного
образования МБОУ
Верхнепашинская СОШ
№ 2

15.15-15.45 Внеклассное мероприятие:
«Что такое ценности?».

9-10 лет 10-12 2.3 Суханова Ольга
Владимировна,
классный руководитель
МБОУ Озерновская
СОШ № 47

ПК, проектор

16.00-
16.40

Открытое занятие
дополнительного образования
по теме: "Выигрыш
материала".

10-12 лет
(необходимы

первоначальные
навыки игры в

шахматы).

8 2.2 Соколов Евгений
Николаевич, педагог
дополнительного
образования МБОУ
Погодаевская СОШ №
18 имени А.С.
Соколова.

Проектор, ПК,
магнитная доска +
магниты, 2 набора
шахмат.

15.30-16.30 Конкурсное испытание «Педагогическая история». Все конкурсанты.

04.02.2025

Время Наименование
конкурсного

испытания/такта
мероприятия

Возраст
учащихся

Количество
учащиеся

каб. ФИО конкурсанта Необходимое
оборудование

09.00-10.00 Индивидуальное конкурсное
испытание

«Педагогический
видеоклуб».

Актовый
зал

Все конкурсанты.

10.00 —
10.30

Внеклассное мероприятие:
«Один день из жизни
супергероя».

14-15 лет 10-12 2.3 Кучина Полина
Владимировна, классный
руководитель МБОУ

ПК, проектор,
маркерная доска.

Подгорновская СОШ №
17

10.45-11.25 Открытое занятие
дополнительного
образования по теме: "О чём
поёт струна...".

13-15 лет
(первоначальный

навык игры на
гитаре не

обязателен)

10 2.2. Змиенко Алексей
Андреевич, педагог
дополнительного
образования МБОУ
Подтесовская СОШ № 46

ПК, проектор.

11.40-
12.10

Внеклассное мероприятие:
"Дружба не знает границ ".

9-10 лет. 10 2.3 Черепина Екатерина
Юрьевна, Классный
руководитель МБОУ
Абалаковская СОШ № 1

ПК,проектор,
колонки, переносная
магнитная доска.

12.25 —
13.10

Обед Школьная
столовая

13.15 —
13.55

Открытое занятие
дополнительного
образования по теме:
"Самая простая программа
Следование по линии EV3
робота".

11-13 лет 4 2.2. Байкалов Павел
Сергеевич, педагог
дополнительного
образования МБОУ
Потаповская СОШ № 8
имени В.А. Паукова

Проектор +ПК, 2(два)
набора EY3 +
ПК/ноутбук с
Mindstorms
Трасса с линией или
место где развернем
свой баннер.

14.10 -
14.40

Внеклассное мероприятие: "
Слушаем сердцем - творим
добро."

11-12 лет. 10 2.3. Некрасова Наталья
Никитична, классный
руководитель МБОУ
Потаповская СОШ № 8
имени В.А. Паукова

ПК, проектор,
магнитная доска.

15.00-
16.00

Индивидуальное конкурсное
испытание

«Педагогическая история».

Актовый
зал

Все конкурсанты.

16.00-16.30 Работа конкурсной комиссии
16.30 Подведение итогов 2 дней испытания.

Объявление финалистов Конкурса.
Актовый

зал

05.02.2025

Время Наименование конкурсного испытания/такта
мероприятия

Кабинет

09.20 -  09.40 Мастер классы конкурсантов -  финального 2.2
0 9 .5 0 - 10.20 испытания 2 3
10.30-10.50 2.2.

11.00-11.20 23
11.30-11.50 2.2
12.00- 12.20 2.3
12.30-12.50 2.2
13.00-13.20 2.3
13.30-14.10 Обед Столовая

14.10-14.55 Свободное общение.
Открытые площадки для обмена опытом

«Мастер-классы»
от участников прошлого года.

15.00 Торжественная церемония закрытия
конкурса

Актовый зал

Приложение 3 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

Заявка на питание в дни проведения конкурсных испытаний

ОУ Необходимость питания, кол-во чел.
03.02.2025 04.02.2025 05.02.2025

Приложение 4 к приказу МКУ
«Управление образования»

№

Количественный состав делегаций педагогов
на церемонии награждения участников,

призеров и победителей Конкурса

ОУ Количественный состав делегации,
чел.

МБОУ Абалаковская СОШ № 1 8
МБОУ Верхнепашинская СОШ № 2 15
МБОУ Озерновская СОШ № 47 8
МБОУ Потаповская СОШ № 8 имени
В.А. Паукова

4

МБОУ Подтесовская СОШ № 46 6
МБОУ Погодаевская СОШ № 18
имени А.С. Соколова

4

МБОУ Подгорновская СОШ № 17 4
МБОУ Усть-Кемская СОШ № 10 10